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Lausuntopyyntö Olkiluoto 1- ja Olkiluoto 2 -laitosyksiköiden käyttöiän 
jatkamista ja lämpötehon korottamista koskevasta ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Satakuntaliitto toteaa kannanottonaan seuraavaa:

Lausunnossaan koskien Olkiluoto 1 ja Olkiluoto 2 -laitosyksiköiden käyttöiän jatkamisen ja 
lämpötehon korottamisen ympäristövaikutusten arviointiohjelmaa Satakuntaliitto on kiinnittänyt 
huomiota erityisesti jäähdytysvesistä aiheutuvien vaikutusten ja yhdessä muiden 
energiantuotantohankkeiden kanssa mahdollisesti syntyvien yhteisvaikutusten arviointiin sekä 
painottanut ilmastonmuutoksen huomioimista ympäristövaikutusten arvioinnissa. 

Satakuntaliiton käsityksen mukaan ympäristövaikutusten arviointiselostus on selkeä ja 
pääsääntöisesti riittävän yksityiskohtainen. Jäähdytysvesistä aiheutuvat vaikutukset on tunnistettu 
merkittävimmäksi haitalliseksi vaikutukseksi ja vaikutusalue merellä herkkyydeltään suureksi. 
Jäähdytysvesien vaikutuksia on arvioitu havainnollisesti. 

Vieraslajien leviäminen on tunnistettu arviointiselostuksessa vaikeasti ennustettavaksi ja sen 
perusteella tilanteen on arvioitu säilyvän nykyisenkaltaisena. Satakuntaliitto haluaa edelleen 
kiinnittää huomiota vieraslajeihin liittyviin riskeihin ja vieraslajien mahdollisesti aiheuttamiin 
ekosysteemivaikutuksiin. Nykyisessä tilanteessa uusista vieraslajeista on tehty ensihavaintoja 
alueella muun muassa vuosina 2018, 2022 ja 2023. Uusien vieraslajien havaitsemista alueella 
voidaan pitää todennäköisenä myös tulevaisuudessa. Ilmastonmuutos saattaa myös kasvattaa 
vieraslajeihin liittyviä riskejä ja helpottaa vieraslajien leviämistä laajemmalle alueelle, jolloin voi olla 
mahdollista, että vaikutuksia ulottuu esimerkiksi Rauman saariston Natura-alueelle FI0200073. 
Vieraslajeihin liittyviä vaikutuksia ei pystytä ennustamaan ja siksi on kiinnitettävä erityistä huomioita 
tilanteen seurantaan sekä mahdollisten haittojen ehkäisyyn, lieventämiseen ja korjaamiseen. 
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On hyvä, että ilmastonmuutoksen vaikutukset on huomioitu ympäristövaikutusten arvioinnissa 
varovaisuusperiaatteen mukaisesti ja valittu muun muassa mallinnuksiin hyvin suurten 
kasvihuonekaasupäästöjen mukainen ilmastoskenaario. Ilmastonmuutoksen vaikutukset on 
kuitenkin huomioitu suppeasti laitosyksiköiden käyttöiän päättymisen jälkeiseltä ajalta niiden 
purkuun asti, ja ilmastonmuutoksen vaikutukset tältä ajalta onkin syytä huomioida laajemmin 
hankkeen seuraavissa vaiheissa.

Arviointiselostuksessa on huomioitu sekä voimassa olevat Satakunnan maakuntakaavat että vuoden 
2024 lopussa nähtävillä ollut Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnos kaavamääräyksineen ja 
todettu mm. vesien tilaa koskevan yleisen suunnittelumääräyksen vaativan tässä hankkeessa 
erityistä huomioita. 

Arviointiohjelmaa koskevassa lausunnossa Satakuntaliitto on kiinnittänyt huomiota 
yhteisvaikutusten tarkasteluun muiden energiantuotantohankkeiden kanssa. Arviointiselostuksessa 
ei ole tunnistettu energiahankkeita, joiden kanssa hankkeella voisi olla yhteisvaikutusta. 
Hanketilanteen kehittymistä tulee seurata jatkossa ja tarvittaessa reagoida, mikäli tämän hankkeen 
toteuttamisedellytykset muuttuvat.
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